

## 2023年度（総合）

## 貸借対照表

（2024年3月31日現在）

（単位：円）

科目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	343,032,968	298,063,359	44,969,609
売掛金	32,707,838	29,379,974	3,327,864
棚卸資産	40,200,684	37,432,398	2,768,286
未収金	17,915,705	17,716,863	198,842
仮払金	68,649	55,926	12,723
立替金	0	9,027,805	-9,027,805
短期貸付金	9,331,417	300,000	9,031,417
前払金	1,323,118	754,561	568,557
<b>流動資産合計</b>	<b>444,580,379</b>	<b>392,730,886</b>	<b>51,849,493</b>
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1)基本財産</b>			
普通預金	1,284,682	1,277,385	7,297
定期預金	11,040,000	11,040,000	0
<b>基本財産合計</b>	<b>12,324,682</b>	<b>12,317,385</b>	<b>7,297</b>
<b>(2)特定資産</b>			
退職積立資産	53,431,158	50,040,302	3,390,856
アジアろう児・者友好プロジェクト	22,327,793	23,550,338	-1,222,545
デフスポーツサポーター制度	1,209,850	4,325,966	-3,116,116
<b>特定資産合計</b>	<b>76,968,801</b>	<b>77,916,606</b>	<b>-947,805</b>
<b>(3)その他の固定資産</b>			
建物付属設備	2,702,111	2,702,111	0
什器備品	19,035,252	21,523,260	-2,488,008
減価償却引当金	-13,647,647	-13,411,567	-236,080
電話加入権	10,000	10,000	0
敷金	5,801,600	0	5,801,600
保証金	3,096,000	3,096,000	0
長期貸付金	15,506,917	13,206,917	2,300,000
<b>その他固定資産合計</b>	<b>32,504,233</b>	<b>27,126,721</b>	<b>5,377,512</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>121,797,716</b>	<b>117,360,712</b>	<b>4,437,004</b>
<b>資産合計</b>	<b>566,378,095</b>	<b>510,091,598</b>	<b>56,286,497</b>
<b>II. 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	12,737,638	12,127,950	609,688
短期借入金	9,331,417	0	9,331,417
前受金	27,126,114	23,025,461	4,100,653
買掛金	34,302,686	12,108,910	22,193,776
預り金	5,433,566	2,316,139	3,117,427
仮受金	45,856	457,547	-411,691
未払消費税	6,391,500	5,468,700	922,800
<b>2. 固定負債</b>			
退職給付引当金	14,553,132	13,314,017	1,239,115
長期借入金	15,506,917	13,206,917	2,300,000
<b>負債計</b>	<b>125,428,826</b>	<b>82,025,641</b>	<b>43,403,185</b>
<b>III. 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>	440,949,269	428,065,957	12,883,312
うち、基本財産充当額	12,324,682	12,317,385	7,297
うち、特定資産充当額	59,688,703	64,499,261	-4,810,558
その他	368,935,884	351,249,311	17,686,573
<b>正味財産合計</b>	<b>440,949,269</b>	<b>428,065,957</b>	<b>12,883,312</b>
<b>負債及び正味財産</b>	<b>566,378,095</b>	<b>510,091,598</b>	<b>56,286,497</b>

※2013年度から委託・補助事業の数字を含めました。